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Witajcie! 
 
Nie odzywaliśmy się w formie gazetkowej od 
bardzo dawna. Postanowiliśmy to zmienić! 
Będziemy pisać nawet wtedy, gdy naszą 
gazetkę kupi tylko jedna osoba(tak się już 
zdarzyło). 
Może ten jeden czytelnik pociągnie za sobą 
innych, tych, którzy zechcą zapoznać się z 
naszymi artykułami. Nowy skład redakcyjny 
jeszcze nie do końca sprawnie funkcjonuje, ale 
ma nadzieję szybko odrobić straty, zyskać 
czytelników i zgodnie z postanowieniem 
noworocznym relacjonować wydarzenia 
szkolne co miesiąc.  
A co w pierwszym styczniowym numerze? 
Będziecie mogli zapoznać się z 
podsumowaniem akcji charytatywnych 
przeprowadzonych w naszej szkole w ostatnich 
miesiącach. Zwróćcie uwagę na relacje z 
wydarzeń szkolnych i weźcie udział w tych, 
które są zapowiadane. Zapamiętajcie nazwiska 
uczniów, którzy reprezentują naszą szkołę w 
etapie rejonowym wojewódzkich konkursów 
przedmiotowych, trzymajcie za nich kciuki i 
bierzcie z nich przykład. Oby finalistów i 
laureatów z roku na rok było coraz więcej! 
Proponujemy  
również ciekawe książki i filmy na czas wolny    
( ferie blisko), krótkie felietony i "wypowiedzi 
różnorakie". 
Koniecznie przejrzyjcie horoskop na najbliższy 
miesiąc, nie zapomnijcie, że tuż po feriach są 
Walentynki. 
Miłej lektury!    
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Kalendarium 
 

24.01.2012- Przedstawienie w wykonaniu gimnazjalistów 

24.01.2012- Zebrania z rodzicami, zebranie Rady Szkoły 

27.01.2012- Bal karnawały, wyjście do kina, dyskoteka 

30.01-12.02.2012- Ferie zimowe 

13.02.2012- Projekt "Łódź wielokulturowa" 

14.02.2012- Walentynki 

16.02.2012- Tłusty Czwartek 

23.02.2012- Sprawdzian dyrektorski z fizyki i przyrody 

 
 

Najlepsi gracze 
 
 Codzienny trud szkolny nie zawsze daje wymierną satysfakcję w postaci piątek i szóstek. 
Opłaca się jednak wtedy, gdy możemy popisać się zdobytą wiedzą i umiejętnościami  
podczas różnego rodzaju konkursów. Prezentujemy tu ostatnie sukcesy naszych uczniów.  
Kalina Kieszniewska zajęła 4 miejsce w Ogólnopolskiej Olimpiadzie Przedmiotowej z Fizyki, 
Julia Gawryszczak i Olga Neugebauer są laureatkami Konkursu Kolęd i Pastorałek, 
Pierwsze miejsce w  Międzyszkolnym Konkursie  "ENGLISH IS MY PASSPORT" zajęli Bartosz Kucharski i 

Aleksander Szczech. Bartosz Kucharski zajął trzecie miejsce w Konkursie Wiedzy o Sporcie, 
Marcin Kuźmiński i Filip Koper  byli najlepsi w Ogólnopolskim Turnieju Tenisa Stołowego. 
Gratulujemy! 
Styczeń to trudny okres dla wszystkich uczniów, którzy przygotowują się do  
reprezentowania naszej szkoły i wzięcia udziału w etapach rejonowych konkursów  
przedmiotowych. Przedstawicielami naszej szkoły będą: 
- w języku polskim- Kalina Kieszniewska i Martyna Płucienniczak 
- w języku angielskim- Kalina Kieszniewska 
- w języku niemieckim- Kalina Kieszniewska, Martyna Płucienniczak, Karolina Ciarkowska i Maja 
Jabłońska 
- w fizyce- Justyna Plich i Małgorzata Nebelska 
- w chemii- Jakub Kopytek 
- w geografii- Joanna Kubat 
- w biologii- Michał Kuźmiński 
- w matematyce -Małgorzata Nebelska, Justyna Plich i Kalina Kieszniewska 

Wszystkim wspomnianym uczestnikom cała redakcja gazetki życzy przejścia do etapu 
 wojewódzkiego.                                                                  

   (K.W.) 
_________________________________________________________________________________________ 

 
Otwarte serce 

 
"Człowiek jest wielki nie przez to, co posiada, lecz przez to, kim jest; nie przez to, co ma, 
 lecz przez to, czym dzieli się z innymi.’’ Jan Paweł II. 
 

 Rozważając te słowa, w naszej szkole organizowane są akcje charytatywne, w , których  
chętnie bierze udział cała społeczność uczniowska. Każda klasa przez pracę dla innych  
pokazuje, jakie wielkie serce ma dla bliźniego. Również rodzice oraz nauczyciele są włączeni  
w to piękne działanie. W ramach akcji charytatywnych uczniowie zorganizowali następujące 
 zbiórki: 
~ zbiórka plastikowych korków dla Mikołaja mieszkającego w Dęblinie(jego rodzice, zbierając  
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korki, pragną  kupić dla chłopca protezy nóżek i rączek); zebraliśmy cztery 25-kilogramowe worki, 
zbiórka trwa jeszcze do końca stycznia; 
~ zbiórka karmy dla zwierząt ze schroniska(w dniu18.12.2011 Oskar Nowak, Olga Neugebauer,  
Bogdan Jędrzejczak reprezentowali naszą szkołę w Telewizji Łódź, przekazując 34.9kg. karmy;  
przekazaliśmy również 27 kg  karmy bezpośrednio do schroniska w Głownie, w którym 
jako wolontariuszka pomaga Nicole Erland); 
~na początku roku szkolnego odbyła się również akcja dla Mweme Chandy z Zambii, której  
pomagamy kontynuować naukę w szkole; dzieci z afrykańskich państw nie mają takiej możliwości 
nauki i rozwijania swoich zainteresowań jak my; 
~ największą akcją była zbiórka zabawek oraz pieniędzy w loteriach fantowych, sprzedaży ciast 
 i ciasteczek oraz innych smakołyków; kwota, jaką zebraliśmy to 1351.70 zł; zakupiliśmy za nie  
artykuły pielęgnacyjne  dla dzieci z Domu Samotnej Matki.  

Serdeczne podziękowania dla wszystkich darczyńców.   
 

     
 

( M.K. redakcja ) 
__________________________________________________________________________________ 

 
  

Udział w kulturze 
 

 Wraz z rozpoczęciem nowego roku szkolnego inaugurujemy również wyjścia gimnazjalistów 
na wieczorne przedstawienia teatralne. Zaczynamy przygodę z teatrem od bardzo przyjemnych 
komedii. Uczniowie, niektórzy ponownie, mogli uczestniczyć w przedstawieniu "Szalone Nożyczki" 
granym w Teatrze Powszechnym; obejrzeli komedię "Mayday" w Teatrze Nowym; uzupełnili swoją 
wiedzę o Molierze oglądając sztukę "Molier w pudełku" prezentowaną przez Teatr Powszechny;  
wzięli udział, wraz ze swoimi rodzicami, w przedstawieniu "Berek, czyli upiór w moherze" Teatru  
Kwadrat gościnnie występującego w Teatrze Muzycznym. 
Wszystkie sztuki bardzo podobały się gimnazjalistom i na pewno w przyszłości nie będą żałować 
wieczorów na kolejne odwiedziny teatru. W lutym zamierzamy wybrać się do Teatru Jaracza na  
przedstawienie "Brzydal". Zapraszamy.      

   (redakcja) 
__________________________________________________________________________________ 
 

 
Serce Babci, serce Dziadka 

 
 Godzina 8.30, piątek, 20 stycznia 2012 roku. W Szkołach Krzysztofa Augustyniaka w Łodzi 
gorąca atmosfera przygotowań do bardzo miłej uroczystości- Dnia Babci i Dnia Dziadka. 
Scena jest już udekorowana, wychowawcy najmłodszych klas przy aktywnej pomocy  
gimnazjalistów rozstawiają i nakrywają stoły, przy których o godzinie 10.00 zasiądą wspaniali goście,  
czyli Babcie i Dziadkowie najmłodszych uczniów szkoły. Przed wejściem do sali coraz więcej ludzi. 
Na twarzach zebranych widać dużo uśmiechów. Goście przynoszą dużo przysmaków; ciasta, ciasteczka, 
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cukierki, owoce. Stoły wyglądają coraz piękniej. Nawet aura sprzyja, ranek bardzo przyjemny, a przed  
godziną 10 wychodzi piękne słońce, wywołane pewnie gorącymi uczuciami wszystkich zebranych. 
Uroczystość rozpoczynają cudowne wiersze, piosenki i życzenia a wszystko dopełnia przedstawienie 
"Śnieżka" w wykonaniu uczestników koła teatralnego najmłodszych. Po gali przychodzi czas 
na wspólną zabawę wnuków z dziadkami. Wszyscy są uśmiechnięci, pojawiają się również łzy,  
ale te najmilsze- łzy wzruszenia i miłości. 
Dzień Babci i Dziadka obchodzony co rok w szkole przynosi wiele radości, łączy pokolenia 
i pozostaje w pamięci bardzo długo.                                          

(reporter) 
__________________________________________________________________________________ 

 
Sposób na zebrania 

 
            Tegoroczne zebrania rodziców związane z omówieniem osiągnięć uczniów w I semestrze 
2011/2012roku przebiegną pewnie w bardzo miłej atmosferze. Pierwszym czynnikiem, który o tym 
zdecyduje jest uzyskiwanie przez uczniów naszej szkoły wysokich wyników w nauce, drugim, mamy 
nadzieję, stanie się przedstawienie kabaretowe w wykonaniu gimnazjalistów, które odbędzie się 
przed spotkaniami rodziców z wychowawcami i nauczycielami. Koło kabaretowe gimnazjalistów 
zabawi nas różnymi scenkami w kolejnej edycji znanej już formuły "TV KRZYŚ". Tym razem w 
programie bajka dla najmłodszych -"Smerfy", żartobliwe skróty serialowe, scenka taneczna 
prezentująca walkę wyborczą, parodia programu "TOP MODEL" i jeszcze parę innych skeczy. W 
imieniu wykonawców zapraszamy wszystkich do obejrzenia przedstawienia, które odbędzie się 24 
stycznia 2012 roku o godz. 16.00 na szkolnej scenie.  

                                                                                                   (redakcja) 
__________________________________________________________________________________ 

 
 

Książka, Muzyka, Film! 

Zbliżają sie ferie zimowe i będziecie mieli trochę więcej czasu na lekturę. Nawet jeśli 
wybieracie sie na obozy narciarskie czy inne wyjazdy, nie zawsze traficie na ciekawe towarzystwo, 
zawsze więc warto mieć przy sobie coś do poczytania. 

 
Tym, którzy lubią fantastykę polecamy książkę Anne Bishop 
"Dziedziczka Cieni". Jest to drugi tom bestsellerowej "Trylogii"  fantasy 
Anne Bishop. A teraz trochę omówienia dla zachęty: "Od stuleci Krwawi 
czekali na przybycie Czarownicy –  wcielenia magii, ale Jaenelle, młodą 
dziewczynę wybraną na mocy przepowiedni, dręczą toczące się wokół 
niej walki, nie wszyscy bowiem oczekują jej jako zbawczyni. Niektórzy 
odrzucają ją jako żywy mit lub nie chcą uwierzyć w jej istnienie, inni 
pragną uczynić z niej marionetkę, by wykorzystać jej moc do własnych 
celów. Tylko czas i miłość opiekunów Jaenelle były w stanie uleczyć jej 
fizyczne rany, lecz umysł, wciąż kruchy i delikatny, z trudem może 
ochronić ją przed koszmarnymi wspomnieniami z dzieciństwa. Nic 
jednak nie uchroni jej przed przeznaczeniem – a dzień rozrachunku jest 
coraz bliższy. Gdy powrócą wspomnienia... gdy jej magia dojrzeje… gdy 
będzie zmuszona pogodzić się z losem...Tego dnia mroczne Królestwa 

dowiedzą się, co to znaczy być rządzonym przez Czarownicę." 
 
Z tej serii ukazały się powieści autorki: "Córka Krwawych"(I tom "Trylogii") i "Królowa Ciemności" 
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 Polecamy również ciekawą powieść młodzieżową Rafała Kosika "Felix, Net i Nika oraz 
Pułapka Nieśmiertelności" 
"Trójka warszawskich gimnazjalistów powraca, by w czwartej części powieści zmierzyć się z 
zadaniem, które muszą podjąć wbrew sobie. Podczas szkolnej imprezy halloweenowej pojawia się 
tajemniczy Ponury Żniwiarz, który będzie od tej pory prowadził z Felixem, Netem i Niką niebezpieczna 
grę, wyznaczając im kolejne zadania. Choć przyjaciele spróbują je ignorować, splot zdarzeń dotknie 
bezpośrednio ich rodziny i będą musieli podjąć wyzwanie. Zaangażują się w poszukiwania 
grasującego w podziemiach Warszawy stwora, okrzykniętego Bazyliszkiem, trafią do opuszczonego 
domu pewnego konstruktora, poszukają legendarnego skarbu. Kolejne wyzwania będą czekać na 
przyjaciół w szkole, gdzie razem z klasą wezmą udział w międzyklasowych zawodach. W tej części 
książki bohaterowie będą musieli także uporać się z problemami rodzinnymi:  
Felix z chorobą babci Lusi, Net z oczekiwaniem na bratosiostrę, a Nika po raz kolejny z ukrywaniem 
przed światem swojej  tajemnicy. 

 
 
 Dla tych, którzy lubią podróże mamy książkę Tilmanna Bunza 
 "Kraina Zimnolubów. Skandynawia dla Początkujących"  
"Skandynawia to kraina… pełna egzotyki. Razem z autorem wybieramy się 
znakować dzikie niedźwiedzie polarne, kąpiemy się z orkami, widzimy dzieci 
wożone do przedszkola helikopterem i obserwujemy życie na platformie 
wiertniczej. Autor w świeży i przekonujący sposób przedstawia też różnice 
mentalności między poszczególnymi skandynawskimi narodowościami - -
kto by pomyślał, że Finowie zarzucają Szwedom gadulstwo..."  
 

( na podstawie www.nasza-czytelnia.pl) 
 (redakcja) 

 
 

Coś do obejrzenia… 
 
 W piątek, 27 stycznia 2012roku, gimnazjaliści wybierają się do kina na film Agnieszki Holland      
" W ciemności". Będą mogli zdać relację i zredagować własne recenzje, które umieścimy w następnym, 
numerze gazetki. 

 
  
 Na ferie polecamy do obejrzenia w kinie filmy nieco lżejsze, 
na przykład" Sherlock Holmes: Gra cieni" w reżyserii Guya 
Ritchiego."Sherlock Holmes (Robert Downey Jr.) zawsze uchodził na 
najinteligentniejszego mężczyznę w okolicy... aż do teraz. 
 Oto pojawił się nowy geniusz zbrodni, Profesor Moriarty (Jared 
Harris). Nie dość, że dorównuje on intelektem Holmesowi, to jego 
skłonność do czynienia zła, połączona z absolutnym brakiem 
sumienia, mogą dać mu przewagę nad słynnym detektywem. Kiedy 
znaleziono ciało księcia koronnego Austrii, dowody przedstawione 
przez Inspektora Lastrade’a (Eddie Marsan) wskazywały na 
samobójstwo.  
Jednak Sherlock Holmes dochodzi do wniosku, że książę padł ofiarą 
morderstwa, które jest jedynie  
elementem złowieszczej zagadki wymyślonej przez Profesora 
Moriarty’ego. 
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 Łącząc przyjemne  z pożytecznym, Holmes podąża za wskazówkami do tajnego klubu dżentelmenów, w 
którym wspólnie z bratem, Mycroftem Holmesem (Stephen Fry) wznoszą toasty na cześć Watsona w 
jego ostatni kawalerski wieczór. Tam Holmes spotyka Sim (Noomi Rapace), cygańską wróżbitkę,  która 
widzi więcej niż chce powiedzieć i która przez przypadek została wplątana w morderstwo księcia, przez 
co stała się kolejnym celem mordercy. Holmes z trudem ratuje jej życie, a ta w zamian niechętnie 
zgadza się mu pomóc." 
 

( na podstawie www.cinema-city.pl) 
 
 
 
 3 lutego 2012 roku na ekrany wchodzi film w reżyserii George Clooneya "Idy 
marcowe", który opowiada historię kandydata na prezydenta USA, ale 
przede wszystkim pokazuje mechanikę public relations, przemieniającą w 
cynika każdego idealistę. Warto zerknąć.. 
 

  
  
 
 
Tuż przed Dniem Zakochanych można wybrać się na film o miłości "Odrobina 
nieba" w reżyserii Nicole Kasell( na ekranach od 10.02.), zapowiadanego jako 
najbardziej wzruszająca historia miłosna od czasu "Love story". Obrazy z Kate 
Hudson są zawsze wdzięczne i niezbyt wymagające.  
  
 
 
 

 
 
Wzruszyć może również film "Hugo i jego wynalazek" w reżyserii Martina 
Scorsese (na ekranach 10.02). Tajemniczy rysunek, skradziony klucz, 
mechaniczny człowiek...Oto pięknie sfilmowana powieść Briana Selznicka o 
pomysłowym Hugonie, sierocie z paryskiego dworca.  
 Będzie dużo do oglądania!                                                          
 
 
 

 
(redakcja) 

Na koniec naszego małego przeglądu filmowego przedstawiamy wam jeszcze jedną postać- Woody 
Allena – wybitnego reżysera. 

Woody Allen jest jednym z najoryginalniejszych artystów 
współczesnego kina. Tworzy filmy, które bez wątpienia można określić 
mianem autorskich. Karierę swoją zaczynał od pisania tekstów dla 
programu "Your Show of Shows", a także dla takich gwiazd jak Ed 
Sullivan, Sid Caesar, czy Art Carney.  

http://www.filmweb.pl/person/Ed+Sullivan-50591
http://www.filmweb.pl/person/Ed+Sullivan-50591
http://www.filmweb.pl/person/Sid+Caesar-44869
http://www.filmweb.pl/person/Art+Carney-44909
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               W 1961 roku zaczął sam występować jako komik i w bardzo krótkim czasie zyskał 
popularność. W 1965 roku filmem "Co słychać koteczku?" zadebiutował na dużym ekranie jako aktor 
i scenarzysta. Rok później na Broadwayu miała miejsce premiera jego pierwszej sztuki "Don't drink 
the water". Od tego czasu zaczęła się jego niezwykle płodna kariera.  

Międzynarodową sławę przyniósł mu zrobiony w 1977 roku film "Annie Hall". Przez wielu 
krytyków jest on uważany za kwintesencję tego, co jest nazywane kinem Allena. Rok później reżyser 
stworzył swój pierwszy dramat "Wnętrza". Pomimo głosów niektórych krytyków, że Allen zdradził 
zawód komika, film przyniósł mu dwie nominacje do Oscara. Następne zrobione przez niego obrazy 
spotykały się z dużym zainteresowaniem i wzbudzały wiele dyskusji.  

Mimo, że Allen stworzył swój własny styl, to jego filmy nie są takie same. W wielu z nich 
można doszukać się odwołań do dzieł powstałych już wcześniej i pełne ich zrozumienie wymaga od 
odbiorcy pewnej wiedzy i przygotowania. W sumie artysta był około 20 razy nominowany do Oscara i 
trzy razy otrzymał statuetkę. Ma na całym świecie zarówno swoich wielbicieli, jak i przeciwników.  
 

Oprócz tworzenia filmów i sztuk teatralnych Woody Allen zajmuje się pisaniem książek, które 
dostępne są także na polskim rynku. Poza tym jest również uzdolnionym muzykiem. Od wielu lat raz 
w tygodniu grywa na klarnecie w nowojorskim jazz klubie Michael's Pub. Możemy także oglądać jego 
trasę koncertowa, która została zarejestrowana w filmie "Wild Man Blues". 

     

 
 
 

Co w czasie wolnym... 
 

Pewny śnieg 
 

Niektórzy zapaleni narciarze z naszej szkoły zastanawiają się, czy śnieg na polskich stokach 
utrzyma się do czasu rozpoczęcia ferii.  Aby zapobiec ich zmartwieniom, proponujemy miejsce, w 
którym zimowe szaleństwo trwa cały rok! Taką krainą jest Dubaj! Może warto wybrać się tam na 
ferie? 
 

http://www.filmweb.pl/film/Co+s%C5%82ycha%C4%87%2C+koteczku-1965-4619
http://www.filmweb.pl/Annie.Hall
http://www.filmweb.pl/person/Woody.Allen
http://www.filmweb.pl/film/Wn%C4%99trza-1978-34688
http://www.filmweb.pl/person/Woody.Allen
http://www.filmweb.pl/person/Woody.Allen
http://www.filmweb.pl/person/Woody.Allen
http://www.filmweb.pl/film/Wild+Man+Blues-1997-978
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Zjednoczone Emiraty Arabskie - jest to jedno z 
najbardziej niezwykłych państw na świecie, któremu ropa 
naftowa przyniosła bogactwo i niespotykany nigdzie indziej 
skok cywilizacyjny. Nieograniczone wręcz fundusze dały 
możliwość najlepszym architektom na zrealizowanie swych 
projektów. Dubaj jest niewątpliwie największą atrakcją 
turystyczną ZEA. Mimo swoich rozmiarów i popularności 
wśród turystów z całego świata jest to miasto bardzo 
bezpieczne i czyste. Położenie Dubaju nad Zatoką Perską - 
przez Arabów zwaną Zatoką Arabską, gwarantuje wspaniały 
wypoczynek. 

 
 
 
 Dubaj z pewnością zasługuje na miano najbardziej szalonego miasta na świecie. Tak, to nie są 

żarty, w samym środku pustyni mamy najprawdziwszy śnieg i doskonałe przez cały rok warunki do 
jazdy na nartach i snowboardzie. Przez cały czas utrzymuje się tu temperatura -2 stopnie Celsjusza, 
brak zawiei i zamieci śnieżnych, nie stwierdza się oblodzeń  stoków. 

Ale liczymy na to, że jeszcze w lutym u nas też będą doskonałe warunki narciarskie, choćby 
po to, żeby zawody w Witowie mogły się odbyć!!!      
 

     (J.C.) 

 

 

Wypowiedzi różnorakie... 

 
Śmierć a miłość 

 
Śmierć jest to nieodwracalne ustanie wszystkich czynności życiowych organizmu, natomiast  

miłość to głębokie uczucie sympatii do innej osoby, połączone z pożądaniem jej.  
Problem miłości i śmierci jest uniwersalny i stary jak świat. Od zarania dziejów człowiek boryka się  
z tymi przeżyciami i w zależności od stanu swojej świadomości jest do nich bardziej lub mniej  
przygotowany. Istota ludzka powinna zdobywać jak najwięcej doświadczeń i pracować nad tym,  
aby z nich świadomie, mądrze i zdrowo korzystać.  

Nie wiadomo, czy zakochane w sobie nawzajem pary naprawdę się kochają, ale na pewno są  
bardzo wierne i nie mogą bez siebie żyć. Moim zdaniem miłość to nie tylko dwa piękne słowa:  
„kocham Cię”. Francuski filozof Vladimir Jankelevitch stwierdził, że „starzec, który osiągnął  
swój przedostatni oddech, jest tak odległy od śmierci, jak nowonarodzony”.  Metafora ta  
obrazuje, że życie nigdy nie zbliża się do śmierci. Ostatnia chwila naszej egzystencji to wciąż jeszcze  
pełne życie, a narodziny to już wieczna nicość. Jay F. Rosenberg utrzymywał, że wobec zgonu nie  
jesteśmy w stanie zająć żadnego stanowiska, nie możemy sobie go wyobrazić, opisać, gdyż jest to  
bowiem nieodwracalny brak świadomości. „Śmierć” to pusta idea, postrzegana tylko z zewnątrz.  

Moim zdaniem stanu „końca życia” nie możemy w żaden sposób uogólnić żyjąc. Przeczucie 
stanu  „umarłego” jest obecne w naszych myślach, a istnienie jest, jak to określał Marcin Heidegger –  
„byciem – ku - śmierci”. Refleksja na temat nicości zajmuje ważne miejsce w "Biblii". Psalmy  
porównują śmierć ze stanem braku świadomości, używając takich sformułowań,  
jak np. „w tymże dniu giną wszystkie zmysły Jego”. Uczucie niekiedy umiera, ale życie trwa dalej.  
                                                                                               (B.J.) 
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Dobre kapcie... 

 
Co dzieje się, gdy uczeń naszej szkoły nie przyniesie obuwia na zmianę? W odczuciu 

gimnazjalistów właściwie nie ma sprawy, przecież można się jakoś ukryć w tumie i przetrwać w 
obuwiu "zewnętrznym" osiem lub dziewięć godzin w klasie. Nie wiem tylko, co poczuje taki ktoś po 
zdjęciu butów w domu... 

Ulgę czy niezbyt miły zapach? Żaden z zapominalskich nawet przez moment nie pomyśli o 
tym, że nie zmieniając obuwia, przyczynia się do bałaganu w szkole i jednocześnie szkodzi swojemu  
zdrowiu.  

Bardzo dobrym pomysłem jest inicjatywa  odnosząca się do zakupienia  
szmacianych kapci, które są jak znalazł w sytuacji braku obuwia na zmianę. Zapominalski, otrzymując 
je, czuje się zdrowo, komfortowo a dodatkowo może zaistnieć w towarzystwie, bo wyróżnia się,  
nosząc kolorowe miękkie buciki... Dzięki temu, że niektórzy koledzy uwiecznią go na swojej komórce i 
wkleją zdjęcie na facebooku, na pewno już nigdy nie zapomni obuwia na zmianę. Więcej takich 
pomysłów! 
                                                                                                (redakcja) 
__________________________________________________________________________________ 
 

Top YouTube 
 

Pierwsze miejsce wśród najbardziej królujących filmików na YouTube ma  Susan Boyle, która 
stała się odkryciem tego roku. Brała udział w programie "Britain's Got Talent" ("Mam talent", 
wydanie angielskie).  

Oficjalnie zajęła drugie miejsce, ale jej debiutancki album bije rekordy sprzedaży. Na YouTube 
oglądano ją ponad 120 milionów razy. 

Drugie miejsce ma  filmik "Co dentysta zrobił Davidowi?". Krótki monolog siedmioletniego 
chłopca, wracającego z wizyty u dentysty. Musiał dostać naprawdę dobre leki; odkrywa, że ma dwa 
palce, a jego tata czworo oczu (ponad 37 milionów odtworzeń). 

A na miejscu trzecim filmik pt. Ślub Jill i Kevina. Do czasu opublikowania filmu na YouTube  
o ceremonii ślubu Jill i Kevina wiedziało tylko grono rodziny oraz przyjaciół. Po opublikowaniu -  
ponad 33 miliony osób z całego świata. Podrygujący orszak weselny zdobył naprawdę wielu widzów.. 

Na  czwartym miejscu zwiastun filmu "Księżyc w nowiu". Zdaje się, że saga "Zmierzch" 
zyskała sobie oddanych wielbicieli. Zwiastun filmu obejrzano bowiem ponad 31 milionów razy. 

Na miejscu ostatnim, czyli piątym filmik pt. "Woda Evian i ruchliwe niemowlęta". 
                                                                                                           (W.S.) 
_________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Nasze pasje... 
 

Co z polską nauką? 
 

Zderzak Łągiewki został wynaleziony 20 lat temu, mimo to nikt nie zainteresował się tym 
odkryciem, choć urządzenie ma ratować ludzkie życie. Zderzak zamontowany np. na przodzie i tyle 
pojazdu kumuluje energię podczas uderzenia, co w efekcie znacznie łagodzi skutki wypadku. 
Wynalazek wydawał się solą w oku producentów samochodów i właścicieli zakładów blacharskich, do 
których każdego dnia trafiają tysiące stłuczonych pojazdów. Coś jednak w tej sprawie ostatnio 
drgnęło. Pod koniec zeszłego roku wynalazek odniósł sukces w Kuwejcie. Urządzenia oparte na 
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rewolucyjnym odkryciu Lucjana Łągiewki zdobyły kolejne medale na targach Brussels Innova 2010.  
Świat już od prawie roku zachwyca się polskim odkrywcą. W Polsce trudno mówić o 

sprzyjającym projektowi entuzjazmie. 
Czy po raz kolejny polska myśl techniczna będzie musiała rozkwitać poza krajem? 

                                                                                                           (M.T, K.P.) 
__________________________________________________________________________________ 

 
Gry 

 
Od września 2011roku w świecie gier wiele się zmieniło . Między innymi 29 września EA 

udostępniło Battlefield 3 w wersji beta na każdą platformę . Wersja ta zawiera wszystkie funkcję 
pełnej wersji, lecz będzie ograniczona czasowo. Dla osób, które zamówiły Pre-Order Battlefield 3 , 
automatycznie zwolni się dostęp do bety 2 dni wcześniej !  

Premiera tej gry w wersji na każdą platformę miała miejsce  28 października, pamiętajmy, że 
gra ta korzysta z nowego silnika graficznego DICE o nazwie Frostbite 2 , więc grafika jest niesamowita 
jak na jej małe wymagania sprzętowe. 

Kolejną ubiegłoroczną nowością jest gra Driver: San Francisco. Jest ona 5. odsłoną serii 
Driver. Za stworzenie tej gry odpowiada studio Ubisoft . Wcielanie się w różne postacie i szybka 
zmiana samochodów otworzyły pole do popisu dla autorów i samych graczy. Przykładowo, biorąc 
udział w pościgu, możemy przełączać się między różnymi policjantami, a nawet przygotować 
nieoczekiwaną zasadzkę na uciekiniera. System pozwala monitorować najbliższą okolicę z lotu ptaka. 
Cechą wyróżniającą grę jest rozmach i ogromne miasto, które przygotowali autorzy. Do tego należy 
dodać filmowy charakter wielu scen.  

Fanów dobrej muzyki nie zawiedzie też ścieżka dźwiękowa, zawierająca kilkadziesiąt starych i 
nowych utworów.                                                                                                         
                       (H.W.) 
__________________________________________________________________________________ 

Walentynki 

 

Walentynki to święto zakochanych. 
Obchodzimy je 14 lutego. Do dziś w Walentynki 
wysyłamy sobie kartkę z wierszykiem bądź wyznaniem 
miłosnym tzw. walentynkę, albo też obdarowujemy 
się prezencikami. Walentynki to święto wszystkich 
zakochanych, zarówno tych którzy są zakochani, jak i 
tych, którzy są nieśmiali i obawiają się wyznać swoje 
uczucie. Walentynki to szczególny dzień, na który 
warto starannie przygotować coś wyjątkowego. Dzień 
zakochanych zbliża się wielkimi krokami, więc warto 
przygotowania rozpocząć już dziś.  

 
Nie masz pomysłu, co przygotować na walentynkowy wieczór? Skorzystaj zatem z 

naszego przepisu na super pyszne ciasto walentynkowe o smaku czekoladowo – 
daktylowym! 
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 500 g daktyli 
 250 g mieszanki migdałów i orzechów włoskich lub laskowych (można użyć samych 

migdałów) 
 100 g gorzkiej czekolady, posiekanej (można użyć czekolady bez cukru) 
 6 dużych jaj 
 otarta skórka i sok z 1 cytryny 
 1 łyżeczka esencji waniliowej 
 3 łyżki naturalnego kakao 
 4 łyżki roztopionego tłuszczu kokosowego 
 ½ łyżeczki cynamonu 
 ½ łyżeczki mielonego imbiru 
 szczypta mielonego chili 

Piekarnik nagrzewamy do 160 stopni. Dno tortownicy 
o średnicy 24 cm wykładamy papierem do pieczenia. 
Daktyle grubo siekamy, wkładamy do miski, zalewamy 
gorącą wodą i moczymy ok. 10 minut. Orzechy drobno 
siekamy lub rozdrabniamy w robocie kuchennym 
uważając, by nie utworzyła się pasta. Przekładamy do 
dużej miski. Daktyle odcedzamy, zachowując trochę 
płynu. Miksujemy na gładką masę, dodając 2-3 łyżki wody 
z moczenia. Pastę daktylową przekładamy do miski z 
orzechami, dodajemy resztę składników i 
dokładnie mieszamy drewnianą łyżką, aż wszystkie 
składniki dobrze się połączą. Masę wlewamy do tortownicy 
i pieczemy 45-50 minut. Podajemy ze         świeżymi lub 
mrożonymi malinami.     
                           (redakcja szkoły podstawowej) 

Horoskop 

 
Baran - oceny już wystawione, choć nie są za różowe, w drugim semestrze musisz więcej 

popracować, pora wziąć się w garść i pokazać nauczycielom na co cię stać! 
Byk – popracuj trochę nad polskim i matematyką, szykuje się długi drugi semestr! 
Bliźnięta- jesteś zbyt cichy, musisz pokazać się, popracuj nad lepszymi kontaktami ze 

znajomymi, uważaj na niemieckim! 
Rak- luty będzie twoim miesiącem, bez problemu dostaniesz kilka dobrych ocen, szczególnie z 

matematyki. Pora zagospodarować sobie czas w wakacje, gdyż potem możesz mieć z tym problem! 
Lew – będziesz mieć pecha, ale nie przejmuj się, dokładnie wszystko analizuj i szykuj się na 

duży przypływ łez! 
Panna – dzięki twojemu skupieniu zdobyłeś dużo dobrych ocen i sympatie nauczycieli. 

Najlepiej dla ciebie będzie utrzymać ten stan i być uprzejmym nawet w niemiłych sytuacjach! 
Waga – wiele razy w tym miesiącu będziesz w centrum uwagi. Ktoś również może się w tobie 

zauroczyć! 
Skorpion – wiedzę z całego roku masz uporządkowaną i nie ma się czym stresować, pora 

wyjść gdzieś ze znajomymi i dać sobie trochę luzu! 
Strzelec –za miesiąc zawody w Witowie, jeśli popracujesz nad kondycją, to uzyskasz dobry 

wynik. Pamiętaj o chemii. 
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Koziorożec – w lutym zdobędziesz wiele nowych znajomości, ale nie zapominaj o starych 
przyjaciołach. Uważaj na stokach, w przeciwnym razie grozi ci niebezpieczeństwo! 

Wodnik - Twój optymizm, przebojowość, szybkie nawiązywanie kontaktów zrobi ogromne 
wrażenie na innych. Zaprzyjaźnisz się z kimś bardzo podobnym do Ciebie charakterem. Rób, co 
możesz,  a przy odrobinie szczęścia osiągniesz sukces. 

Ryby- zajmij się na poważnie jakimś sportem, najlepiej biegami lub piłką nożną. Musisz skupić  
się na historii oraz fizyce. 
__________________________________________________________________________________ 

Sport 

Pod Wielką Krokwią znów załopotały dziesiątki biało-czerwonych flag, a doping kibiców 

podczas weekendu w Zakopanem poniósł polskiego skoczka do zwycięstwa pierwszym konkursie i 

7. miejsca w drugim.  

25-letni skoczek z Zębu wygrał także rok temu i ku 

uciesze ponad 10 tysięcy kibiców zwyciężył też teraz. 

Stoch po pierwszej serii był drugi za Severinem 

Freundem. W finałowej skoczył aż 135 metrów, a 

Niemiec zaledwie 113. Oprócz Stocha także reszta 

Polaków spisała się bardzo dobrze. Pierwszy raz w 

karierze punkty Pucharu Świata zdobył 18-letni 

Aleksander Zniszczoł. W czołowej trzydziestce znaleźli 

się także Piotr Żyła (18.) i Maciej Kot (25.). 

W sobotę Stoch znów był faworytem, niestety  zwycięzca piątkowych zawodów po pierwszej serii 

sobotniej rywalizacji był dopiero 17. W finale Stoch skoczył już bardzo dobrze i ostatecznie zajął 

siódme miejsce. 14. był Aleksander Zniszczoł, a 18. miejsce zajęli wspólnie Piotr Żyła i Maciej Kot. 

Wygrał Austriak Gregor Schlierenzauer.      

( na podstawie: sport.pl) 

PGE Skra po raz szósty w historii zdobyła Puchar Polski!  

W finale doskonale grający bełchatowianie w 

wielkim stylu pokonali Jastrzębski Węgiel. Śląski zespół to 

aktualny klubowy wicemistrz świata, ale w starciu z 

siedmiokrotnym mistrzem kraju nie miał żadnych szans.  

Siatkarze mistrza  Polski po trudnym, wygranym 

3:1 sobotnim spotkaniu z Asseco Resovią nie ulegli 

rozprężeniu. Choć jastrzębianie, którzy w sobotę pokonali 

3:2 ZAKSĘ Kędzierzyn-Koźle, mieli ponad 3 godziny czasu 

więcej na odpoczynek, nie zdołali stawić czoła świetnie 

grającej PGE Skrze. Mistrzowie Polski dominowali od 

początku do samego końca, a ich triumf ani przez 

moment nie był zagrożony. 

(na podstawie: skra.pl) 


